Sul verso, mano del secolo XVI(Bonetti): “Exemplum autenticae donationis plebis Aeppiani et Sanctȩ Marie Maioris 
in Tridento facte venerabili Capitulo ecclesiae Tridentine cathedralis per reverendissimum episcopum Altemanum”; mano 
del secolo XIX: “C. 30”, “I”; mano del secolo XX: “(1147), 1297, C. 27 I, n. 6”. Si segnala la presenza di un attergato di 
mano del secolo XIV non più leggibile perché coperto dagli attergati di mano successiva. 

E d i z i o n e  in V. ZANOLINI, Nuove spigolature d’archivio, pp. 4-5; F. HUTER, Tiroler Urkundenbuch, I, n. 230; L. 
SANTIFALLER, Urkunden, n. 1; E. CURZEL, Il Capitolo, pp. 415- 419. R e g e s t o  in V. ZANOLINI, Documenti, n. 1; E. CURZEL, I 
documenti, n. 1. T r a d u z i o n e  in G. B. ZANELLA, S. Maria di Trento, p. 11. 

            Pergamena di mm 160x420. In buono stato di conservazione. 

Anno Domini milesimo ducentesimo nonagesimo VII, indicione Xa, die veneris XXIIII / intrante 
mayoa, Tridenti in palacio episcopatus, in presencia Bonaventure, qui / Çampognab dicitur, Alberti 
condam domine Vide, Nicolayc condam magistri Al/brici fabri et Mantuani notarii et aliorum testium. 
Ibique, dominus Calapinus de Flaveo, / iudex et vicarius in curia Tridentina per dominum O(tonem) 
ducem Karinthied, comittem / Tirolis, ecclesiarum Tridentine et Prixinensise advocatus, ad instanciam 
et petitionem Con/radi notarii condam ser Bracaldeni, tamquam sindici et procuratoris dominorum 
canonico/rum et Capituli mayoris ecclesie Tridentine, dedit mihi Leoni notario infrascripto / verbum, 
licentiam et auctoritatem exemplandi in publicam formam / hoc infrascriptum instrumentum, cuius 
tenor talis est:  
“(SN) Anno ab incar/nacione Domini nostri Jesu Christi milesimo centessimo XLVII, die iovis / XII 
kalendas mensis decembris, indicione decima, iure et nomine offer/sionis, offersionem fecit et 
concessit episcopus Altemannusf, Tri/dentine ecclesie electus et Dei gratia advocatus, nominative de 
plebe / loci Piani et de plebe Sante Marie de civitate que vocatur Triden/tum in ecclesia Sancti et 
Beatissimi Vigilii, cum omnibus rebus ad istas plebes / pertinentibus in integrum et ad earum officia 
congrua, pro anime sue et ante / successorumg et precedencium episcoporumh mercede ut a modo 
officiales / ecclesie Sancti Vigilii beatissimi martiris ex eis faciant quicquid voluerint, / officiales prefate 
ecclesie Sancti Vigilii suo ecclesiastico iure sine omni / mea contraversia molestacionis et aliorum 
meorum successorum; quod si con/tingerit adversari istam offersionem quod absit, tunc anathamate 
damp/natus sit, ut Dathan et Abyron ille episcopus, qui adversari aut con/turbare vel molestare 
voluerit istam offersionem de prefatis duabus / plebibus Pianensi et Tridentinensi, scilicet cum 
omnibus rebus ad prefa/tas plebes pertinentibus in integrum. Hic contractus ab episcopo Altema/no 
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primo ordinatus in ecclesia Sancti Vigilii ut superius legitur. Hoc actum est / breve recordacionis de ista 
offersione de iamdictis plebibus a Pi/ligrinoi illustri viro Veronensi, qui parabola et licencia iamdicti / 
episcopi Altemani fieri rogavit hanc cartulam offersionis de / predictis plebibus in manibus idoneorum 
canonicorum officialium Hyeco/niej et Aduini et Christi Philipi et Otonis et Sigonfredi et Lanfranchi et 
/ Iohanis et Salamonis et Odolrici et Gerloti et Arnoldik ceterorumque confratrum. 
Testes interfuerunt: Oliverius et Odolricus de Civezano et Ingilpretusl / et Albernutus et 
Sperlanfrancusm et Berardus et Inricus de Morio et Regulus / de Arco et Ribaldus et Hermanus de 
Palcamunican et Tedalduso et / Vivianus pater et filius de Paop et Albertus et Rodegerius et Vvizardusq 
/ germani de Archo et Oto Grassor et Rambaldus et Adalpretus Russos de Tri/dento et Orlandust de 
Pao et Vvarimbertus et Adalpretus et Vvala de Aneanau / et ceteri plures. 
Ego quidem Agustinus notarius sacri palacii rogatu supradicti P[ili]v/grini subscripsi, qua stat contractus 
sic denique sum ego sectatus.” 
Ego Leo sacri palacii notarius suprascriptum instrumentum ex autentico sumens / fideliter exemplavi et 
ut in eo continebatur autentico ita et in isto / legitur exemplo, nichil per me addicto vel diminuto, 
preter forte punctum, / litteram vel silabam, quod sensum vel sententiam mutet, de mandato enim et / 
auctoritate suprascripti domini Calapini iudicis et vicarii in predicta curia Tridenti, / signumque meum 
appossui et me subscripsi.